
Общество с ограниченной ответственностью «Лукомльский консервный завод" 
УНП 391872323 

 
ПРИКАЗ 
01.12.2022г.    № 09-осн 
г. Новолукомль 
 
О стоимости путевок 
  

Руководствуясь Указом Президента Республики Беларусь от 21.07.2021 N 
284 "О рыбоводстве и рыболовном хозяйстве", для осуществления 
любительского рыболовства на озере Лукомльское 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Установить стоимость путевки: 

1.1. на платное рыболовство: сутки - 5 рублей, месяц - 40 рублей, год 
- 240 рублей; 

1.2. путевка для подводной охоты: сутки - 25 рублей, месяц - 100 
рублей. 

2. Установить льготу на оплату рыболовных путевок в размере 50% 
следующим категориям: 

2.1. ветеранам ВОВ (при предъявлении удостоверения участника 
войны); 

2.2. инвалидам І и ІІ группы (при предъявлении удостоверения 
инвалида); 

2.3. пенсионерам, вышедшим на пенсию по возрасту на общих 
основаниях (при предъявлении пенсионного удостоверения);  

2.4. лицам до 16 лет;  
2.5. гражданам зарегистрированным в деревнях: Обузерье, Торопы, 

Набережный, Симновичи, Посемковичи, Мелешковичи.  

3. Установить льготу на оплату рыболовных путевок в размере 30% 
следующим категориям: 

3.1. Гражданам, зарегистрированным в г.Новолукомле.  

4. Разрешить рыболовам лов не более 5 килограммов рыбы на одного 
рыболова в сутки плюс одной рыбы.  

5. Запретить рыбалку на колобашки и экран-телевизоры.  

 

 

 

Заместитель директора       И.Н.Васильев 


